runt, ecclesiae universalis et sedis apostolicae jura conculcarunt, et

Christ! vicarium ad summas angustias redegerunt. Quanquam tristis-

sima haec acta et tot flagitiomm aspectus intirno nos dolore affligunt,

non possumus tamen quin laetemur eo quod inter tot ingruentia mala

insignem universae ecclesiae triumphum nuper parasti, et gaudii et

consolationis argumentum omnibus fidelibus praebuisti ;
cum solemni

litu memoriam curasti celebrandam diei auspicatissimi quo sancti

apostoli Petrus et Paulus ante annos mille et octingentos illustri

martyrio Romae perfuncti immobilem catholicae unitatis arcem suo

sanguine consecrarunt. Quam laetus universo orbi fuit nuntius

rerum quae ad diem ilium commemorandum Romae gesta sunt :

quarn pulchra exhibita sunt unitatis catholicae spectacula ! quae
invicta argumenta omnium oculis fere subjecta sunt, cur unitatem,
sanctitatem et inconcussam firmitatem ecclesiae admitterent. Equidem
id omnino novum et admirandum fuit, quod vix significata Sanctitatis

Tuae voluntate, quingenti sacrorum antistites, et innumeri sacerdotes

et laici ex omni etiam dissitissima orbis regione divino quasi ageute

spiritu, spretis periculis et incommodis itinerum, sponte unanimi

quasi consensu Romam convolarunt ut devotionem et obedientiam

erga sedem apostolicam ostenderent, atque sacra solemnia quae in

honorem Principum Apostolorum celebranda decrevisti, adventu suo

et studio quantum fieri poterat, decorarent.
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Utinam ut isti qui te exercent, magnalia Dei quae facta sunt in

Jerusalem conspicientes aliquando convertantur, 'atque ut verbis

episcoporum qui in solemni ista sanctorum apostolorum commemora-

tione Tibi adstiterunt, in quorum numero plures ex nobis recense-

bantur, caeteri vero domi necessario detenti spiritu adfuerunt; ut

eorum verbis utamur;
" Faxit Deus omnipotens*~qui amoris Tui

et officii sui immemores voci tuae adhuc resistunt, meliora secuti

consilia ad Te tandem redeuntes, lucturn tuum in gaudium conver

tant".

Ad hunc optatissimum finem consequendum nihil magis conducere .

Dosse existimamus quam saluberrimum et providentissimum istud

consilium tuum, quo statuisti, quam primum id fieri poterit, synodum
oecumenicam convocare. Etenim ex celebratione^hujusmodi^con-
ventus spem habemus futurum ut Catholicae veritatis lux errorum

tenebris, quibus mortal iurn mentes obvolvuntur^amotis, salutare

suum lumen diffundat, quo illi varam salutis et; justitiae semitam,

adspirante Dei gratia, agnoscant et instent. Ex hoc tuo consilio etiam

spes effulget eventuruin ut ecclesia veluti invicta* castrorum acies

oidinata hostiles inimicorum conatus retundat, impetus frangat, ac de

ipsis triumphans Jesu Christi regnum in terris longe lateque propaget
ac proferat. Ut haec tarn praeclara beneficia^consequatur ecclesia,

pollicemur nos omnia esse praestituros quae in nostra sunt potestate
et sine intermissione humiliter Deum obsecraturos, ut consilium quod
inspirando praevenit, misericorditer adjuvet, et ad finem optatum
perducat. Fausta omnia et felicia Tibi adprecatij-Deumque rogantes
ut diu Te servet incolumem quo praelia Domini praeliari?invicta
animi virtute, constantia et charitate prosequaris, adpedes Sanctitatis

Tuae provoluti benedictionem tuam apostolicam pro nobis et gregibus
nobis commissis enixe rogamus.
Datum Dublini die 3tio

Octobris, 1867.
Sanctitatis Tuae,

Devotissimi et obsequentissirni famuli et filii.

i^ Paulus Card. Cullen, Arch. Dublinen. J Michael, Archiep. Armacanus.
>5f Patricias, Archiep. Casseliensis. jfc Joannes, Archiep. Tuamensis.
tfc Edwardus VValshe, Ep. Ossoriensis. i|i Gulielmus Delany, Ep. Corcagen.
tff Joannes Ep. Clonfertensis. ^4 Franciscus Kelly, Epis.|Derriensis.

"'"-

>i Gulielmus Keane, Ep. Cloynensis. ^ Patritius Durcan, Ep. Achadensis.

tff David Moriarty, Epis. Kerriensis. ^ F. J. P. Leahy, O.P., Ep.fDromoren.
tff Dominicus O'Brien, Epis. Waterfbrd- >J< Jacobus Walshe, Epis. Kild. et

ensis. Legh.
tff Larentius Gillooly, Ep. Elphinensis. >J Daniel M'Gettigan, Epis.'Rapotensis.
tf* Thomas Furloug, Epis. Ferneusis. ^ Joannes MacEvilly, Ep Galvien. etc.

*fc Michael O'Hea, Epis. Rossensis. >f< P. Dorrian, Epis. Dunen. et]|Con.
>5 Georgius Butler, Epis. Limericensis. (J Nicolaus Conaty, Ep. Kilmorensis.

5< Thomas Nulty, Epis. Midensis. ^ N. Power, Goad. Epis. Laonerisis.

1^4 Jacobus Donnelly, Ep. Clogherensis. Petrus Dawson,Vic. Cap.;Ardacaden.
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ii.

REPLY OF HIS HOLINESS TO THE LETPER OF THE IRISH
BISHOPS.

Dilecto Filio Noster Paulo Presbytero Cardinali Cullen, Archi-

episcopo Dublinensi, ac Venerabilibus Fratribus Michaeli^

A.rchiepiscopo Armacano, Patritio, Archiepiscopo Casseliensi,

Joanni, Archiepiscopo Tuamensi, et Episcopis eorum Suffra-

ganeis in Hibernia.

PIUS PP. IX.

Dilecte Fill Noster, ac Venerabiles Fratres, Salutem et Apostoli-
cam Benedictionem. Maximis angustiis et acerbitatibus afflicti, ac

prope obruti summam percepimus consolationem ex Litteris, quas die

tertio hujus mensis ad Nos dedistis, dum in unum convenistis ad

gravissimas istius Hibernensis Ecclesiae res concordissimis animis

sedulo tractandas. In eisdern enim Litteris undique spirat, Dilecte

Fili Noster, ac Venerabiles Fratres, exiniia vestra erga Nos, et hanc
Petri Cathedram omnium Ecclesiarum Matrem et Magistram fides,

pietas, amor et observantia, atque omni parte se prodit summus ves-

ter dolor propter Nostras amaritudines a teterrimis Dei, bominumque
hostibus excitatas, qui Nos, Catholicam Ecclesiam, hanc Sanctam

Sedem, Episcopos, Sacrosque ministros in infelicissima praesertim
Italia nefariis quibusque modis divexare, insectari, ac jura omnia

divina, et humana proculcare non desinunt cum ingenti ipsius civilis

societatis damno. Qui vestri sensus omni certe laude digni quam
grati Nobis fuerint etiamsi nee novi, nee inexpectati extiterint, per
Vos ipsi, Dilecte Fili Noster, ac Venerabiles Fratres, vel facile intel-

ligere poteritis. Vehementer autem gratulamini, quod die 29 supe-
rioris mensis Junii saecularia sollemnia immortalibus Beatissimi Petri

Apostolorum Principis, et co-apostoli ejus Pauli Doctoris Gentium

triumphis sacra a Nobis fuerint concelebrata, pluresque divinae

nostrae religionis heroes Sanctorum ordini adscripti, adstantibus

Venerabilibus Fratribus Catholici orbis Sacrorum Antistitibus cuin

maxima omnium gentium sacerdotum, ac fidelium laicorum frequen-
tia. Equidem commemorata sacra sollemnia vehementer lenierunt

magnas Nostras molestias. Libentissime autem novimus, Vos singu-
lar! laetitia affectos fuisse, ubi accepistis, Nos velle Oecumenicum
Concilium cogere. Ea profecto spe nitimur fore, ut, Deo auxiliante,
concilium idem habere possimus, et futurum confidimus, ut divina

adspirante gratia, ex hujus modi Concilio magnae in Ecclesiam, et in

civilem societatem redundent utilitates. Interim, Dilecte Fili Noster,
ac Venerabiles Fratres, caelesti ope freti pergite pro episcopali vestro

zelo luctuosissimis hisce temporibus opponere murum pro Domo
Israel, et majore usque alacritate, vigilantia, studioque Ecclesiae

causam, doctrinam, jura, libertatemque impavide propugnare, ves-

trorum fidelium saluti consulere, ac tot nef'arias impiorum hominum
insidias detegere, eorumque pestiferos, et perniciosissimos errores

repellere, ac scelestissimos conatas reprimere. Ne desinatis vero una
cum vestro clero, Populoque fideii Deum sine interrnissione orare et
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obsecrare, ut exurgat et judicet causam suam, omnesque Ecclesiae